PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 26.139.790/0001-84

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – CEP 36.815-000 – Fervedouro / MG

Tel. (32) 3742-1167 - e-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

PORTARIA Nº 052/2021 DE 12 DE JULHO DE 2021

“CONSTITUI A COMISSÃO CONSELHO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO (CODEMA) DO
MUNICÍPIO DE FERVEDOURO-MG.”

O Prefeito Municipal de Fervedouro, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal Artigo 77, Inciso VI, Lei

Municipal nº 774/2017, de 30/05/2017, e demais disposições legais que se lhes aplicar,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Municipal Conselho Municipal de

Desenvolvimento (CODEMA) do Município de Fervedouro-MG e ficam nomeados os

seguintes membros e representantes, conforme sua estrutura organizacional:

Conselho Municipal:

- Presidente do Conselho: Sandro Rossini Filgueiras.
- Representante do Poder Legislativo: Gilberto Pereira de Souza.
- Representante do IEF: Jorge Luiz Pereira Valle.

- Representante da EMATER: Alessandra Paiva Ribeiro.
- Representante do SAAE: Celso Ricardo de Almeida.
- Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: Fernando Gomes Marciel.
- Representante Secretaria Municipal de Agricultura: Lucas Júnior Viana da Silva.

- Representante Suplente Secretaria Municipal de Educação: Andréia Martins da Matta de
Paula.
- Representante Suplente Secretaria Municipal de Saúde: Rosangela Ventura Peccin.
- Representante Suplente Secretaria Municipal de Obras: Donizeth Cândido de Oliveira.
- Representante Suplente Secretaria de Administração: Norton do Valle Ricardo

- Representante Suplente Secretaria de Agricultura: Jackson Ângelo da Silva.
- Representante Suplente Sindicato dos Trabalhadores Rurais: José Gonçalves Ferreira.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Fervedouro, 12 de julho de 2021.

DR. CARLOS CORINDON DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL